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دوچرخه سواری حناچی و سفرای 
خارجی در خیابان های پایتخت

پیــروز حناچــی 
و ســفیران فرانســه، 
دانمارک، هلند و آلمان 
به مناسبت »روز جهانی 
بدون خودرو«، مســیر 

پارک لاله تا پارک شــهر را رکاب زدند. به گزارش 
ایرنا، هدف از نام گذاری »روز جهانی بدون خودرو« 
تشویق رانندگان به پیاده روی و دوچرخه سواری 
اســت. این عده پس از رکاب زنی، به بازدید از موزه 
صلح تهران پرداختند. حناچی از زمانی که شهردار 
تهران شده، معمولاً روزهای سه شنبه را با دوچرخه 

به سرکار می رود.
    

واکنش هاشمی به خبر ممانعت او از نامگذاری 
خیابانی به نام شجریان

 این موضوع مربوط به یک سال 
پیش است

رئیس شــورای شهر 
تهران به انتشار نامه ای به  
خبر ممانعت از نام گذاری 
خیابانــی به نام اســتاد 
شــجریان واکنش نشان 

داد.به گزارش ایلنا، محسن هاشمی درخصوص انتشار 
نامه ای از سوی او درباره جلوگیری از نام گذاری خیابان 
استاد شجریان در شبکه های بیگانه گفت: این موضوع 
بسیار قدیمی و مربوط به یک سال پیش است. در شورا 
درباره آن صحبت شــد و به این دلیل که کار جنبه 
تخریبی داشت به این نتیجه رسیدیم که سخنگوی 
شورای شهر با قاطعیت به این موضوع پاسخ دهند و 
روشنگری کنند. هاشمی تأکید کرد: هدف این کار 
روشنگری نبود و تخریبی بود. در نامه نوشته نشده که 
موضوع منتفی است، بلکه نوشته شده برای اینکه این 
موضوع حل شود صبر کنید و فکر نمی کنم نگرانی 

درباره این موضوع وجود داشته باشد و نگران نشوید.
    

تعداد جان باختگان کرونا در 
کشور به ۲۴ هزار و ۶۵۶ نفر رسید

سخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: تا ظهر روز سه شــنبه ۴۲۹ هزار و 
۱۹۳ نفر در کشــور به طور قطعی به ویروس کرونا 
مبتلا شده و با فوت ۱۷۸ نفر از روز دوشنبه تا ظهر 
سه شنبه، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۲۴ 
هزار و ۶۵۶ نفر رسیده است. به گزارش ایرنا، سیما 
سادات لاری روز گذشــته بیان کرد: از دوشنبه تا 
ظهر سه شنبه سه هزار و ۷۱۲ بیمار جدید مبتلابه 

کووید۱۹ در کشور شناسایی شد. 
    

جهش ژنتیکی کرونا و افزایش 
ابتلاهای خانوادگی

معــاون کل وزارت 
بهداشــت با بیان اینکه 
جهش ژنتیکــی اخیر 
ویروس کرونا و افزایش 
قدرت سرایت پذیری آن 

نگران کننده اســت، گفت: خصوصیــت این موج 
اپیدمی انتقال درون خانوادگی بالا در آن است. به 
گزارش ایرنا، ایرج حریرچی درباره آخرین وضعیت 
کرونا در کشور، بیان کرد: متأسفانه در حال حاضر 
شاهدیم که رعایت دستورالعمل های مقابله با کرونا 
روند نزولی دارد. این در حالی است که جهش ژنتیکی 
اخیر ویروس کرونا و افزایش قدرت سرایت پذیری 
آن نگران کننده اســت. او با بیان اینکه خصوصیت 
دوره های قبل اپیدمی، انتقال درون جامعه بود و با 
انتقال درون خانوادگی کمتری مواجه بودیم، افزود: 
بر این اساس خانواده ها با مشاهده علائم اولیه کرونا 
در یکی از اعضای خانواده، حتماً اقدامات احتیاطی 
برای عدم ابتلای دیگر اعضای خانواده را انجام دهند.

    
 تاثیر تغییر ساعت 

بر حجم ترافیک تهران
رئیس پلیــس راهور 
فاتب، از شروع نیم ساعت 
زودتر ترافیک صبحگاهی 
دیروز تهران نسبت به قبل 
از تغییر ساعت و از افزایش 

حجم تردد خودرو ها در سطح معابر و تأثیر تاریک 
شدن هوا و ارتباط آن بر ترافیک عصرگاهی خبر داد. 
به گزارش میزان، ســردار محمدحسین حمیدی 
گفت: با توجه به تغییر زمان رسمی کشور، در سطح 
شهر تهران تغییر الگوی نسبت به ایام مشابه سال 
قبل و روز های گذشته و با رصد دوربین های معابر 
شهری این طور به نظر می رســد که بار ترافیکی از 
ساعت ۰۶:۱۵ صبح شروع شده و ۳۰ دقیقه زودتر 
از روز های گذشــته آغاز گردید، ولی نســبت به 
سال گذشته، ساعت شروع ترافیک تغییر خاصی 

نداشته است. 

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

کولبــری؛ کلمــه آشــنایی که در 
سال های اخیر زیاد شنیده ایم. کلمه ای 
که آن را با کوهســتان، بــرف، جوانان 
با بارهــای بزرگ تر از جثه شــان و این 
اواخر با شلیک و کشته و زخمی شدن 
می شناسیم. کولبری یکی از معضلات 
مهم کشــور مــا و مخصوصــاً مناطق 
کردنشین است. پدیده ای چندوجهی 

که نیاز به بررسی جامعی دارد.
بیکاری و نبود بســتر مناسب برای 
اشــتغال در مناطق مرزنشین به ویژه 
در غرب کشــور در طول یک دهه اخیر 
موجب رشــد فزاینده تعداد کولبران 
شده است. در حال حاضر نه تنها ساکنان 
شهرستان های مرزی مریوان، سروآباد، 
ســقز و بانه بلکه جوانان بیکار از سایر 
شهرستان های اســتان کردستان نیز 
راهی مناطق مرزی شــده و با کولبری 

امرارمعاش می کنند.
 چند سالی می شود که با آغاز فصل 
ســرما، کوه های غرب کشــور آبستن 
حوادثی تلخ برای مرزنشینان و به دنبال 
آن تمام مردم ایران است و هرچند وقت 
یک بار خبری مبنی بر کشته شدن آن ها 
در مسیرهای صعب العبور کوهستانی 
مخابره می شود و حالا هم مدتی است 
خبر تیراندازی و کشته شدن کولبران در 

رسانه ها دست به دست می شود.
این موضوع آن قدر بازتاب داشته که 
نمایندگان مردم کردنشین هم به این 

مسئله اعتراض کرده اند. 
 نوشدارو بعد از مرگ 

بی فایده است
داستان کولبران پر غصه است. هنوز 
یک ســال هم نشــده که فرهاد و آزاد 
خسروی جان خود را در کوهستان های 
پربرف از دســت دادند. آزاد ۱۷ ســاله 
سومین بار بود که کول می برد، اما فرهاد 
برادر ۱۴ ســاله اش بار اولی بود که برای 
کمک به معاش خانواده کولبری می کرد.

این دو برادر در کولاک گم می شوند، 
ابتــدا آزاد جانش را از دســت می دهد. 
تلاش هــای فرهــاد کــه بخشــی از 
لباس هایش را بر تن او می کند تا اندکی 
گرم شود بی فایده است و سرانجام آزاد 
بر اثر ســرما جانش را از دست می دهد، 
فرهاد به تنهایی و سوگوار برادر مسیرش 
را ادامه می دهد تا اینکــه به یک کلبه 

کوهستانی می رسد.
کلبه بسته و با حفاظ و نرده مسدود 
شده اســت. فرهاد با شکستن پنجره 
و به قیمت زخمی شــدن و خونریزی 
انگشــتانش ســعی می کند وارد کلبه 
شود، اما نرده های کلبه آهنی است و او 

نمی تواند به آن وارد شود.
فرهاد دیگر توانی برای تلاش ندارد 
ســرش را به دیوار کلبه تکیه می دهد و 

چشمانش بسته می شود.
مخابره خبر درگذشت این کولبر ۱۴ 
ساله و عکسی از او که مشت گره زده اش 
هنوز باز نشــده بود موجی از ناراحتی و 
درد را برای بسیاری از مردم ایجاد کرد و 
شبکه های اجتماعی و رسانه ها پر شدند 

از این عکس و خبر تأثربرانگیز.
پس ازاین اتفاق بــود که معاون اول 
رئیس جمهور دستور داد تا به وضعیت 
خانواده این دو جوان رســیدگی کنند. 
نوشدارویی که پس از مرگ سهراب بود. 
دستورهایی که اگر زودتر صادر می شد 
جان انسان های بســیاری به خاطر فقر 

گرفته نمی شد. 
ســال ۹۵ دولــت پــس از پخش 
گزارش های دردناک از زندگی کولبران، 
تصمیم گرفت مســئله کولبران را حل 
کند، اما عملًا در این راه موفقیتی کسب 
نکرد. دولت تلاش داشــت بــا صدور 
دفترچه های مرزی بــرای کولبران به 
آن ها اجازه واردکردن مقدار مشخصی 
کالا به صورت قانونــی را صادر کند، اما 
این سیاست کارآمدی لازم را نداشت و 

به گفته بسیاری محدود و فسادآور بود.
ســاماندهی کولبران از وعده های 
انتخاباتی روحانی بود، ولی امروز بعد از 
گذشت بیش از شش سال هنوز خبری 

از تحقق این وعده ها برای ســاماندهی 
این معضل در استان کردستان شنیده 

نمی شود.
کولبری زاییده بیکاری و فقر

داستان ساماندهی مرز در کردستان 
و دیگر نقاط کشور قبل از دولت روحانی 
مطرح و اقدامــات اولیه در راســتای 
عملیاتی کردن این مهم اجرا شد، اما با 
روی کار آمدن دولت روحانی، طرح قبلی 
بایگانی شده و این بار داستان ساماندهی 
مبادلات مرزی در سراسر کشور به ویژه 

استان کردستان مطرح شد.
در حال حاضــر نزدیک به جمعیت 
۵۰۰ هزارنفری ساکن در شهرستان های 
مرزی مریوان، سروآباد، سقز و بانه بلکه 
جوانان بیکار از ســایر شهرستان های 
استان کردستان نیز راهی مناطق مرزی 
شده و با کولبری امرار معاش می کنند. 
بیکاری و نبود بستر مناسب برای اشتغال 
در مناطق مرزنشــین به ویژه در غرب 
کشــور در طول یک دهه اخیر موجب 
رشد فزاینده تعداد کولبران شده است. 
انسان هایی که درد روزگار و نبود درآمد 
مناسب آن ها را به این مسیر که آخرین 
نور امید آن ها برای کســب روزی برای 
خانواده هایشان محســوب می شود، 
کشانده اســت. طی ســال های اخیر 
طرح های متعددی به صورت آزمایشی 
در خصوص ساماندهی کولبران در استان 
از انسداد کامل مرزها تا تبدیل کولبری به 
پیله وری ارائه شد، ولی هیچ کدام از این 
اقدامات به نتیجه نرسید و امروز همچنان 
کولبری به عنوان یک مشکل و معضل 

جدی در این خطه از کشور ادامه دارد.
کولبری برای »شاد«

مدتی اســت که از گوشــه و کنار 
خبرهای تیراندازی مأموران به کولبران 
را می شنویم. چند هفته پیش خبر پرت 
شدن مانی از کوه رســانه ای شد. مانی 
پسر ۱۴ ســاله پاوه ای فقط برای خرید 
یک گوشــی تلفن همراه و استفاده از 
برنامه »شاد« تصمیم به کولبری گرفت. 
او در روزهای گذشته حین کولبری برای 
جان سالم به دربردن از گلوله نیروهای 

مرزبانی با باری که بر کولش داشــت، از 
کوه ســقوط کرد و دچار جراحت های 

عمیق شد.
به گزارش روزنامه شــهروند مانی و 
مادرش برای گذراندن زندگی کولبری 
می کردند و چند شب قبل چهار بسته 
۲۵ کیلویی لوبیا را با خود به نقطه صفر 
مرزی بردند. آن ها از ساعت ۲ بامداد به 
راه می افتند و تنها کمــی مانده به مرز 
ایران و عراق، همــراه چند کولبر دیگر 
اســتراحت می کنند تا آسمان روشن 
شــود. اما با روشن شــدن هوا مأموران 
مرزبانی از راه می رسند و بار همه آن ها 
را توقیف می کنند. کولبران به ســمت 
روستا برمی گردند، اما مانی به مادرش 
می گوید دو بسته از بارها را کنار سنگی 
مخفی کرده است. مانی از کوه بالا می رود 
و خودش را به بارهایی که مخفی کرده 
می رســاند و در حینی که می  خواست 
از کوه پایین بیاید، خــودروی مأموران 
مرزبانی سر می رســد و یکی از آن ها از 

خودرو پیاده می شود.
مأمور مرزبانــی از مانی می خواهد 
بارش را زمین بگذارد و برود، اما او سعی 
می  کند فرار کند که در سراشیبی کوه 
پایش پیچ می خورد و به پایین سقوط 
می کند. مادرش شاهد این صحنه است و 
هنگامی  که خودش را به مانی می رساند، 
متوجه می شود تمام سروصورت او غرق 
در خون شده اســت. مانی از کوه پایین 
می افتد و زخمی می شــود، بااین حال 
مأموران او را به حال خود را کرده و محل 

را ترک می کنند.

 جوانان ایران را 
با گلوله ایرانی نکشید

پــس از تیراندازی های مســتقیم 
مرزبانان و کشــته و زخمی شدن چند 
تن از کولبران هشتگ هایی در طرفداری 
از کولبران ترند شد. واکنش های مردم 
باعث شــد تا نماینده مهاباد در مجلس 
از تیراندازی های اخیر به کولبران انتقاد 
کند. جلال محمودزاده به تازگی گفته 
اســت که هر ماه نزدیک بــه ۱۴ نفر از 
کولبران کشــته و زخمی می شوند. او 
دولت را متهم کرد که در سال های ۹۶ 
و ۹۷ دو مسیر رسمی تعریف شده برای 

کولبری را مسدود کرده است.
محمــودزاده در ادامه گفته اســت 
دولت زمانی که شغلی را تعطیل می کند 
باید برای آن شــغل جایگزین تعریف 
کند، اما این کار را نکــرده و همین امر 
باعث شــده کولبران برای معیشت به 
سمت معابر مرزی و غیررسمی بروند. 
این معابر غیررسمی هم معمولاً توسط 
نیروهای انتظامــی و مرزبانی کنترل 
می شــود که بعضاً به ســمت کولبران 

تیراندازی می کنند.
این نماینده مجلــس با بیان این که 
در یک سال گذشــته ۱۶۶ کولبر بر اثر 
تیرانــدازی مأموران کشــته و زخمی 
شــده اند گفت: »این کولبران جوانان 
ایرانی و فرزندان این مرزوبوم هستند و 
عادلانه نیست که با گلوله ایرانی، جوانان 
ایران کشته و خانواده هایشان آواره شوند. 
این امر تبعاتی دارد و از نظر امنیتی هم به 

نفع نظام نیست.«
البته آمارهای غیررســمی از تعداد 
بیشتری از کولبران کشته و زخمی خبر 
می دهند. از سوی دیگر محمودزاده گفته 
اســت که برخی نمایندگان در پی ارائه 
طرحی در مجلس هستند تا تیراندازی به 
کولبران مشمول مجازات شود. او گفته 
این طرح فعلًا به کمیسیون امنیت ملی 

ارجاع شده است.
این در حالی اســت که پس ازاینکه 
ســه جوان کولبر در بامداد ۱۲ شهریور 
در منطقه مرزی سردشت و نزدیک مرز 
عراق هدف گلوله مأموران مرزبانی استان 
آذربایجان غربی قرار گرفتند و جان خود 
را از دســت دادند، امان الله حسین پور، 
نماینده سردشت و پیرانشهر در نامه ای 
به رئیس جمهوری، از او پرســید: »چرا 
باید جوانان بی دفــاع و مظلوم مناطق 
کردنشین برای یک لقمه نان، کولبری 
کرده و کشته شــوند؟ متأسفانه دولت 
شما نه تنها شــغلی ایجاد نکرده است 
بلکه بازارچه های رسمی و معابر رسمی 
کولبری را مسدود و کارگاه های تولیدی 
را به مناطق مرکزی و برخوردار منتقل 

کرده است.«
حسین پور روز بعد در یک تذکر کتبی 
به عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور 
خواستار اعزام کارشناسان این وزارتخانه 
به منطقه شد تا ضمن ساماندهی مرزهای 
رسمی، بازارچه ها و معابر رسمی کولبری 
با مسببان حوادثی مانند قتل کولبران 

برخورد کنند.

#کولبر_نکشید
هشتگ کولبر نکشید در هفته های 
گذشته به هشتگ اول ایران در توییتر 
تبدیل شد. این هشــتگ در اعتراض به 
کشته شدن وزیر محمدي کولبر ۲۹ ساله 
اهل روستاي حشمر از توابع شهرستان 

ثلاث باباجاني شکل گرفت.
در سال هاي گذشــته نیز کاربران 
فضاي مجازي به کشته  شدن کولبران 
اعتراضاتي کــرده  بودنــد. حتي این 
اعتراضات به مجلس نیز کشیده شد که 
منجر به واکنش وزارت کشور و تسهیل 
درآمد کولبران شــده  بود. ولي ســؤال 
اینجاست که رسانه ها و کاربران فضاي 
مجازي تا چه حد بــه زوایاي مختلف 

کشته شدن کولبران پرداخته اند؟
در همین رابطه رویداد ۲۴ با عثمان 
مزین، حقوقدان و وکیل دادگســتری 
گفت وگو کرده است. مزین در بخشی از 
این مصاحبه گفته است: کولبری شغل 
نیست و آشــکارا موجب تحقیر انسان 
می شود اما این شغل نامطلوب به دلیل 
نبود شرایط اشتغال در مناطق مرزی و 
کردنشین به مردم این مناطق تحمیل 

 شده است.
او بیــان کــرده اســت: در قوانین 
کولبری جرم و مجازات و عقوبت اقدام 
به آن کشته شدن و قتل نیست لذا مأمور 
انتظامی حق ندارد بدون حکم قطعی 
مرجع ذیصلاح قضایی جــان مردم را 
بگیرد. البته تا جایی که می دانم تاکنون 
هیچ مامــوری به دلیل تیرانــدازی به 
کولبران مورد بازخواست و احضار قرار 
نگرفته اســت؛ این یعنی برخی به خود 
حق می دهند علناً کولبران را مستحق 

قتل بدانند.
در آخر اما سؤال بسیاری از فعالان 
اجتماعی حتی برخــی از نمایندگان 
مجلس این است که چرا کولبرها کشته 
می شوند. حتی اگر آن ها در قاچاق کالا 
هم دخیل باشند مجازات آن ها مرگ 
نیست و باید محاکمه شوند و بر اساس 
جرمی که مرتکب شــده اند مجازات 
شوند. اینکه در کوهستان و بدون اینکه 
جرم آن ها نزد یک مرجع معتبر قضایی 
بررسی شــده باشند، کشــته شوند از 
انصاف به دور اســت. بااین حال هنوز 
هیچ مرجعی به این سؤال ها پاسخ نداده 
و دولت هــم به وظیفه خــود در اقبال 
اشــتغال زایی برای مردم غرب کشور 

عمل نکرده است. 

نماینده مهاباد: طی یک سال 1۶۶ کولبر کشته و زخمی شدند

پدید ه ای چند وجهی با گردنه های مرگبار و دره های ژرف

خبر

طبق گزارش فدراســیون جهانی ناشــنوایان در سال 
۲۰۱۹،  بیش از ۷۰ میلیون نفر از افراد ناشــنوا در سراسر 
جهان برای ارتبــاط با محیط و افراد اطــراف خود از زبان 
اشاره استفاده می کنند. زبان اشاره به آنان اجازه می دهد 
تا آموزش ببیننــد، کار کنند، به خدمــات موردنیاز خود 

دسترسی و در جوامع اطراف خود حضورداشته باشند.
دوم مهرماه روز جهانی زبان اشــاره است. روز گروهی 
که دنیایشان در سکوت سپری می شــود. البته دنیا برای 
آن ها به پایان نرسیده، باوجودآنکه از نعمت شنیدن محروم 
هستند اما با زبان اشاره ارتباطشان را با جهان پیرامونشان 
قطع نکرده اند تا جایی که می توان گفت همه ناشــنوایان 
زبان اشاره را دارند و ناشنوا یعنی »اشاره«. به بهانه این روز 
جهانی و بازگشایی مدارس بد نیست نگاهی به مشکلات 

این روزهای دانش آموزان ناشنوا داشته باشیم. 

مشکلات شاد برای دانش آموزان ناشنوا
دانش آموزان ناشنوا هم مانند بسیاری از دانش آموزان 
دیگر این روزها باید از شبکه شاد استفاده کنند. شبکه ای 
که بارها از نقص و کاستی هایش سخن به میان آمده و این 
مشکلات دامن گیر دانش آموزان ناشــنوا و خانواده های 

آنان هم شده است.
بر همین اساس روز گذشــته مدیرعامل انجمن ملی 
زبان اشاره ایران با اشاره به مشــکلات کودکان ناشنوا در 
استفاده از شــبکه شاد گفت: این شــبکه به علت شرایط 
خاصی که دارد باید در آن از برخی علائم اســتفاده شود 
و هم زمان با آموزش معلم، زبان اشــاره هم مورداستفاده 
 قرار گیــرد که البتــه معلم های عمومی ما این اشــاره ها 

را نمی دانند.
مهدیه مهدویان افزود: برای رفع این مشــکل آموزش 

خاص ناشــنوایان هم زمان با تدریس به روش زبان اشاره 
از سوی ســازمان اســتثنایی برنامه ریزی شده و آموزش 
دروســی در قالب فایل ویدئویی انجام و در شــبکه شاد 
بارگذاری می شود. برخی می گویند ارائه دروس، زیرنویس 
و برخی می گویند مترجم اشاره داشته باشد و فردی کنار 

تصویر قرار گیرد.
او ادامه داد: برای بچه های تلفیقی که در مدارس پذیرا 
درس می خواننــد و در محیط عادی آمــوزش می بینند 
آموزش محتوا مبتنی بــر لب خوانی اســتفاده و از معلم 
خواســته می شــود که آرام تر و واضح تر صحبــت کند تا 

آموزش گام به گام انجام شود.
نحوه تقسیم بندی دانش آموزان ناشنوا

مدیرعامل انجمن ملی زبان اشــاره ایــران در بخش 
دیگری از صحبت هایش به چگونگی تقسیم بندی دانش 
آموزان برای رفتن به مدرســه تلفیقی یا استثنایی و روند 
شروع آموزش ها اشــاره کرد و گفت: دو راه وجود دارد یا 
کودک با تشخیص مســئولان ادارات استثنایی و مدرسه 
پشــتیبان به مدارس خاص هدایت می شــود یا اینکه به 

ســمت آموزش های تلفیقی می رود و به مــدارس پذیرا 
معرفی می شود.

او دربــاره آموزش های ویــژه پیش از دبســتان برای 
نوآموزان ناشــنوا و کم شــنوا نیز اضافه کــرد: کودکان 
آسیب دیده شــنوایی که باید به مدارس خاص بروند لازم 
اســت قبل از ورود به کلاس اول، دو سال آموزش پیش از 
دبستان را بگذرانند تا روی اصلاح تلفظ و باقیمانده شنوایی 

آنان کار شود.

به مناسبت روز جهانی زبان اشاره مطرح شد؛

»زبان اشاره« در »شاد« مغفول مانده است

عثمان مزین، حقوقدان و 
وکیل دادگستری: کولبری 

شغل نیست و آشکارا 
موجب تحقیر انسان 
می شود، اما این شغل 
نامطلوب به دلیل نبود 

شرایط اشتغال در مناطق 
مرزی و کردنشین به مردم 

این مناطق تحمیل شده 
است

نماینده مهاباد: دولت 
زمانی که شغلی را تعطیل 
می کند باید برای آن شغل 
جایگزین تعریف کند، اما 

این کار را نکرده و همین امر 
باعث شده کولبران برای 

معیشت به سمت معابر 
مرزی و غیررسمی بروند
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